per devex. pulp. sub. admisit] Xiphil. ἀνελθεῖν τε αὐτὸν κατὰ τὴν ἀνδρὸν τὴν ἐπ' αὐτῷ τούτῳ ἔμπροσθεν τοῦ βήματος πεποιημένην ἐκέλευσε, καὶ καθιζηθέντι αὐτῷ ὑπὸ τοῦ πόδα τὸ διάδημα ἐπέδηκε· βοαι τε καὶ ἐπὶ τούτῳ πολλαὶ καὶ παντοδαπαὶ ἥγκοντα. *Devexum pulp.* dici καταχρηστικῶς respectu Neronis, vel absolute, non Tiridatis subeuntis, alii monuerunt.

in theatrum] Xiphil. c. 6. ἐγένετο δὲ κατὰ Φύλασσα καὶ πανήγυρις θεατρικὴ. καὶ τὸ θέατρον, οὐχ ὅτι ἡ σιηνή, ἀλλὰ καὶ ἡ περιφέρεια αὐτοῦ πάσα ἐνδοθεν ἐκεχρύσωτο· ὁφ' οὐ καὶ τὴν ἡμέραν αὐτὴν χρυσῆν ἐπωνόμασαν. cf. Plin. 33, 3. (16.) „Nero Pompeji theatrum operuit auro in unum diem, quod Tiridati regi Armeniae ostenderet.“

laurea in Capit. lata] sine justo triumpho. Ita Domitian. 6. „de Sarmatis lauream modo Capitolino Jovi retulit.“ v. de hac laurea, victoriae triumphique signo, quod, ut post justum triumphum, in gremio Jovis Capit. deponebatur, Dempster. ad Rosin. Ant. R. 10, 29. p. 777., et Mader. ad Onuphr. Panvin. de triumpho (Th. Gr. T. VIII. p. 1368.), qui, ex solidō auro fabricari solitam, plurimis locis ostendunt.

tanquam nullo residuo bello] Quum haec manifeste cum superioribus cohaereant, et numi accedat auctoritas, de quo v. Oudend. ad h. k. Reimar. ad Xiphil. 63, 5., recessi a lege mihi scripta, dedique Lipsii emendationem, plerisque probatam; pro lectione vulg. tam nullo, quam res. bello, a Gronovio mutata in: jam nullo quasi residuo bello. Si vel maxime, saepius Janum a Neroni clausum, ostenderetur, h. tamen l. de honoribus modo sermo, Principi ob Tiridatis adventum habitis, ad quos SCum de claudacno Jano pertinet aequa, ac ornamenta triumphalia, de

tuor gessit: primum bimestrem, secundum et novissimum semestres, tertium quadrimestrem: medios duos continuavit, reliquos inter annua spatia varavit. [15] In jurisdictione postulatoribus, nisi sequenti die, ac per libellos, non temere respondit. Cognoscendi morem eum tenuit, ut, continuis actionibus omissis, singillatim quaeque per vices ageret.

quibus auctor proxime dixerat, et vere Oudend. notat, si de Jano saepius clauso exponeret h. l. auctor, scribere eum debuisse: tam residuo, quam nullo bello. Consensit etiam Wolfius.

primum] A. 808. cum L. Antistio Vetere; *alterum*, interjecto spatio annuo, a. 810. cum L. Calpurnio Pisone, conjunxitque *tertium* a. 811. cum M. Valerio Messala; *quartum*, rursus anno interjecto, a. 813. cum Cornelio Lentulo Cocco.

postulatoribus] h. e. iis, qui causam aliquam ad se judicem deferebant s. aliquid coram tribunali suo petebant. Ita causae ipsae *postulationes* dicebantur c. 7. — V. de hoc vocabulo et exempla ejusmodi postulationum apud Brisson. de formulis l. 5. p. 400. Reinesio placebat *postulantibus* cum Guther. de offic. dom. Aug. 1, 20.

Cognoscendi] Vulg. *in cognoscendo*: H. etiam loco observandum discriminem inter jurisdictionem et cognitiones.

contin: actionibus omissis] Turbarunt sensum Torrentius et Guther. de offic. dom. Aug. 1, 20., qui cum codd. duobus delendum censuerunt omissis, cosque sequitur Reines., qui ita ad marginem: „*Singillatim* i. e. attentissime, cum magna diligentia. *Continuas act. autem* intelligo sine intermissione (habitas). Hunc np. tenuit Nero morem, ut sine intervallo lites expediret, quum magistratus non quovis tempore negotiis vacarent, sed distinctis sessionum diebus. *Per vices* i. e. vicissim et alternatim, audita utraque parte.“ Hoc unum vere, reliqua melius post Noordkerk. Observ. c. 4. p. 58. explicuerunt Etn. et Ouden-dorp. ita, ut Neronem omisisse dicant veterem morem, continua oratione s. *actione* aliquam causam perorandi, ubi oratoris artificia magis valerent, quam judicii veritas, contra *singillatim* quaeque egisse h. e. de singulis causae capitibus (*er lief die Sache Punct für Punct untersuchen*), productis testibus, literis, aliisque judicii instrumentis, idque *per vices*, utraque parte alternatim audit. Hic igitur transitus fuit ad nostrorum judiciorum morem ab antiquo, qui observatur in Britannia adhuc terrisque Galliae subjectis.

Quoties autem ad consultandum secederet, neque in commune quicquam, neque propalam deliberabat; sed conscriptas ab unoquoque sententias tacitus ac secreto legens, quod sibi libuisset, perinde atque pluribus idem videretur, pronunciabat. In Curiam libertinorum filios diu non admisit: admissis a prioribus Principibus honores denegavit. Candidatos, qui supra numerum essent, in solatium dilationis ac morae, legionibus praeposuit. Consulatum in senos plerumque menses dedit. Defunctoque circa Kalendas Januarias altero e Consulibus, neminem substituit; improbans exemplum vetus Caninii Rebili, uno die Consulis. Triumphalia ornamenta etiam quaestoriae dignitatis et nonnullis ex equestri ordine tribuit, nec utique de causa militari. De quibusdam rebus orationes ad Senatum missas, praeterito Quae-

secederet] cum amicorum consilio, quod adhibere solebant Principes. Postea opponuntur *in commune et secreto, propalam et tacitus*. Non in commune proferebat quisque suam sententiam viva voce, sed in tabula perscriptam tradebat Neroni, qui, letis singulis, atque inde formato judicio, reversus in tribunal, pronunciabat, quod *ipsi libuisset s. suam ipsius sententiam, perinde atque h. e.* quasi ita plurium sententiis esset evictum, quod an verum esset, scire non poterant, quibus, quid reliqui scripsissent, ignotum erat. Delevi autem molesum et post *sed*, quod abest a nonnullis codd. et damnaverat Oudend. — *Legens*, ut saepius apud Sueton., est pro participio aoristi, *ἀναγνούς*.

libertinorum filios] v. Claud. 24. Mox al. *admissisque*, al. *admissos*, quod sensum parit prorsus ineptum.

Candidatos — legionibus praeposuit] Tac. 14, 28. „Comitiz Praetorum, arbitrio Senatus haberi solita, quod acriore ambitu exarserant, Princeps composuit, tres, qui *supra numerum* (np. legitimum illo tempore Praetorum) petebant, legioni praeficiendo.“ *De viris praetoriis, legatis legionum*, v. ad Tiber. 19.

Caninii Rebili] v. ad Caes. 76.

quaest. dignitatis] Repete *nonnullis e sequentibus*. Non enim opus est Lipsiana hujus voc. trajectione.

de quibusdam rebus] Sic edidi cum Casaub., Graev., Oudendorpio, praeeuntibus Memmiano aliisque optimae notae codd., quamquam non diffiteor, frage hoc, sequente *plerumque h. e. saepe*, nisi forte addidit auctor *de quo. rebus*, quemcum alias

storis officio; per Consulem plerumque recitabat.
 [16] Formam aedificiorum Urbis novam excogitavit, et ut ante insulas ac domos porticus essent, de quorum solariis incendia arcerentur: easque sumtu suo exstruxit. Destinarat etiam Ostia tenus moenia promovere, atque inde fossa mare veteri Urbi inducere. Multa sub eo et animadversa severe, et coēreita, nec minus instituta. Adhibitus sumtibus modus: publicae coenae ad sportulas redactae: interdictum, ne quid in popinis cocti praeter legumina aut olera veniret, quum antea nullum non opsonii genus proponeretur: afflicti suppliciis Christiani, genus hominum

ipse adire Senatum solebat Nero suaque voce perorare, et plerumque, ob serius demum institutum morem, per Consulem orationes recitandi, praeterito Quaestoris officio, de quo v. ad Aug. 65. Alii juncitum cum superioribus legunt: nec utique de c. m., sed et quibusdam rebus v. sed et de quib. rebus, quod Burmann. corrigit: sed et de quibusdam aliis rebus v. sed et de civilibus rebus, Dorvill. sed et quibusdam regibus. Nisi est Graecum ἀλλὰ καὶ ἐπ' ἄλλοις τισί, qui tamen usus vocab. quidam vereor ut defendi queat, suaserim: sed de quibusunque rebus, ut Claud. 2. quibusunque de causis. v. ind. in quicunque. Sed hoc etiam nimis a librorum scriptura recedit. Non pudet me dubiae sententiae, quum Wolfius etiam de medicina corrupti loci desperaverit.

Formam — excogitavit] post Urbis incendium. Tac. 15, 45. „Ceterum, Urbis quae domui supererant, non, ut post Gallica incendia, nulla distinctione, nec passim erecta, sed dimensis vicorum ordinibus et latis viarum spatiis, cohibitaque aedificiorum altitudine ac patefactis areis additisque porticibus, quae frontem insularum protegerent. Eas porticus, Nero, sua pecunia exstructurum, purgatasque areas dominis traditurum, pollicitus est.“ Mox Ern. delendum censem et ante ut. Coll. Müller. ut et. Puto, et esse ἔξηγητικόν pro scilicet, nempe, ut saepius.

interdictum] Xiphil. 62, 14. πάντα ὡς εἰπεῖν τὸν βίον ἐν ιατρικῇ διαιτῃ ποιούμενος, ἀπεῖπε τοῖς ἄλλοις μῆδεν ἐφθέον ἐν ιατρικεῖς, πλὴν λαχάνων καὶ ἔτοις, πιπράσκειν. v. Reimari. ad h. l., et notata a nobis supra ad Claud. 38.

afjl. suppl. Christiani] quos ut auctores incendi incusabat. Tac. 15, 44. „abolendo rumori Nero subdidit reos, et quaesi-
tissimis poenis affecit, quos, per flagitia invitatos, vulgus Chri-

superstitutionis novae ac maleficae: vetiti quadrigario-
rum lusus, quibus inveterata licentia passim vaganti-
bus, tallere ac furari per jocum jus erat: pantomi-
morum factiones cum ipsis simul relegatae. [17] Ad-
versus falsarios tunc primum repertum, ne tabulae,
nisi pertusae, ac ter lino per foramina trajecto, ob-
signarentur. Cautum, ut in testamentis primae duae
cerae, testatorum modo nomine inscripto, vacuae
signaturis ostenderentur; ac ne quis alieni testamenti

stianos appellabat. — Primo correpti, qui fatebantur, deinde,
indicio eorum, multitudo ingens, haud perinde in criminis incendiis,
quam odio humani generis, convicti sunt. Et pereuntibus addita ludibria, ut ferarum tergis contecti, laniatu canum
interirent, aut crucibus affixi, aut flammanti, atque, ubi defec-
cisset dies, in usum nocturni luminis urerentur. sequ. " cf. *Oros.*
7, 7. „Primus Romae Christianos supplicis et mortibus affecit,
ac per omnes provincias pari persecutione excruciani imperavit;
ipsumque nomen extirpare conatus, beatissimos Christi aposto-
los, Petrum cruce, Paullum gladio occidit." *Sulpic. Sev.* 2, 28.
sequ. al. *Superstitutionem externam nostram religionem appellat*
Tac. A. 15, 32. ubi v. interpr., *pravam et immodicam* *Plin. epist.*
10, 97. Ceterum non assentior iis, qui n. l. legi malunt affecti e
cod. Ursin. Imo affecti h. e. exstirpati fere in Urbe et ad inter-
nacionem excisi sunt Christiani sub Nerone. Compara ind. sub
af. *gore.*

vagantibus] np. per Urbem post certamina peracta. v. *Ern.*
ad h. l. et in *Clav. Cic.* sub voc. *quadrigarius.*

relegatae] Histriones Italia pulsos, memorat *Tac. 13, 25.*

tabulae] contractuum, v. *Ern. ad h. l.*, *Schulting. Jurisprud.*
Ante-Justin. ad haec Pauli Sentent. 5, 25. „Amplissimus ordo
decrevit, eas tabulas, quae publici vel privati contractus scriptu-
ram continent, exhibitis testibus ita signari, ut in summa mar-
ginis, ad medianam partem perforatae, triplici lino constringantur,
atque impositum supra linum cerae signa imprimentur, ut exte-
riores scripturae fidem interiori servent. Aliter prolatae nihil
momenti habent."

in testamentis — ostenderentur] h. e. primae duae testamenti
tabulae a testatore, suo modo nomine inscripto, ut testatoris ta-
bulas vere esse constaret, *signaturis* h. e. testibus, qui signaturi
essent, *vacuae* heredum nominibus ostenderentur, quos nosse,
testium non intererat. Id cautum, ne testes, si comperissent,
qui heredes scripti essent, de also nomine interendo cogitarent.

scriptor lega'um sibi ascriberet; item, ut litigatores pro patrociniis certam justamque mercedem, pro subselliis nullam omnino darent, praebente aerario gratuita: utque rerum actu ab aerario cause ad Forum ac recuperatores transferrentur: et ut omnes appellations a judicibus ad Senatum fierent. [18] Augendi

v. *Salmas.* de subscrividis et signandis testamentis Lugd. Bat. 1643., *Bach.* histor. jurispr. Rom. p. 358. ed. Stockmann.

ne quis ascriberet] quod a Claudio Imper. editio et SCtō sancitum, ut ICti in Digestis docent; repetitum videtur a Neroni. Disputat ita de h. l. *Ernest.* singulari excursu contra eos, qui memoriae lapsum temere Suetonio imputant.

ut litigatores — mercedem] Lege Cincia, de qua praeter singularem commentarium Brummi Paris. 1668. vide Heincc. Ant. 2, 7. §. 10. sequ. et *Bach.* p. 146., lata a, U. 550. a M. Cincio Tr. pl., cautum fuerat, *n: quis, ob causam orandam, donum munusve caperet;* idque confirmatum ab Augusto a. 757. auctore *Dione* 54, 18. Postea, quum renovari eam Patres flagitassent, Imperatore Claudio, (*Tac. A. 11, 5.*), hic „capiendis pecuniis posuit modum, usque ad dena Sestertia, quem egressi repetundarum tenerentur (*Id. c. 7.*).“ Initio imperii Neronis Senatus constituit „ne quis ad causam orandam mercede aut donis emeretur“ (*Tac. 13, 5.*), pristina vi legi redditia; postea Neronem ad Claudii sententiam rediisse, et, quum ille terminum mercedis constituisse, quem egredi haud licet, pro unoquoque genere cause certam mercedem definiisse, ex n. l. colligit Ernest., qui rursus ab errore, quem objiciunt ICti et editores illos securi, auctorem docta disputatione defendit. cf. quae *Bachius* p. 354.

pro subselliis] pro quibus mercedem ante datam *mancipibus* Casaub. et Burm., *aerario*, a scribis exactam, e *Ciceron. Brut.* 84. existimat Ernestius.

utque rerum actu — transferrentur] h. e. ut cause eorum, qui aerario aliquid deberent, non ad Praefectos aerario, de quibus v. ad Claudi. 9., sed, ut aliae cause pecuniariae privatorum, ad recuperatores deferrentur, in quo maxima erga obaeratos benignitas. De recuperatoribus s. judicibus de possessione rebusque pecuniaris v. *Ernest.* in Cl. Cic., *Bach.* p. 104. sequ.

ut omnes app. — fierent] *Tac. A. 14, 28.* „Auxit Patrum honorem, statuendo, ut, qui a privatis judicibus ad Senatum provocavissent, ejusdem pecuniae periculum facerent cum iis, qui Imperatorem appellaverent.“ Haec verba Taciti Nostro valde repugnant, qui *omnes appellations* ad Senatum revocatas, affir-

propagandique imperii neque voluntate ulla, neque spe motus unquam, etiam ex Britannia deducere exercitum cogitavit: nec nisi verecundia, ne obtrectare parentis gloriae videretur, destitit. Ponti modo regnum, concedente Polemone, item Alpium, defuncto Cottio, in provinciae formam rededit. [19] Peregri nationes duas omnino suscepit, Alexandrinam et Achaeam: sed Alexandria ipso protectionis die destitit, turbatus religione simul ac periculo. Nam circuitis templis quum in aede Vestae resedisset, consurgentem ei primum lacinia obhaesit: deinde tanta oborta caligo est, ut despicerem non posset. In Achaja

mat. Utrumque historicum conjungendum esse, ut alter ab altero omissum tradat, post *Cujac.* Observ. 21, 33. judicat *Bach.* p. 556. Qui de *appellationibus* ad *Tac.* l. c. doctissime egit, *Lipsius*, conciliare eos se posse, negat, atque, nimium dixisse *Suetonium*, ipse fere credo.

ex Britannia] De clade Britannica v. infra c. 39. *Eutrop.* 7, 9. „In re militari nihil omnino ausus, Britanniam paene amisit.“

Polemone] Crebra Polemonum mentio apud Dionem. v. *Fabric.* ad 49, 25. et 44. l. 55, 25. l. 54, 24. l. 59, 12. et 60, 8. Ex Nostro *Aurelius Vict.* Caes. 5. „Pontum in jus provinciaé, Polemonis permisso, rededit, cuius gratia Pelemoniacus Pontus appellatur; itemque Cottias Alpes, Cottio rege mortuo.“ *Eutrop.* „Duae tamen provinciae sub eo factae sunt, Pontus Polemoniacus, concedente rege Polemone, et Alpes Cottiae, Cottio rege defuncto.“ cf. *Vopisc.* Aurel. c. 21. — De *Cottio* v. ad *Tiber.* 37.

ut despicerem non posset] Al. *coorta et despicerem.* Sed oculis exeuntis templo caligo oborta est, ut *Ovid.* Art. Am. 2, 88. „nox oculis pavido venit oborta metu,“ ac ea quidem, quam visu penetrare non poterat, quod est *despicere*. Inde turbatus etiam periculo destitit. Ceterum *Tac.* 15, 36. rem ita narrat: „Nec multo post, omissa in praesens Achaja, (causae in incerto fuerit) Urbem revisit; provincias Orientis, maxime Aegyptum, *secretis imaginationibus agitans*. Dehinc *edicto testificatus*, non longam sui absentiam, et cuncta in Rep. perinde immota ac prospera fore, super ea profectio ne adiit *Capitolium*. Illic veneratus Deos, quum Vestae quoque templum inisset, repente cunctos per artus tremens, seu numine exterrente, seu facinorum recordatione nunquam timore vacuus, deseruit incepsum, cunctas

Isthmum perfodere aggressus, praetorianos pro conione ad inchoandum opus cohortatus est; tubaque signo dato, primus rastello humum effudit, et cibulae congestam humeris extulit. Parabat et ad Caspias portas expeditionem, conscripta ex Italicis senum pedum tironibus nova legione, quam Magni Alexandri phalangem appellabat. Haec partim nulla reprehensione, partim etiam non mediocri laude digna in unum contuli, ut secernerem a probris ac sceleribus ejus, de quibus dehinc dicam. [20] Inter ceteras disciplinas pueritiae tempore imbutus et musica, statim ut imperium adeptus est, Terpnum citharoedum, vigentem tunc praeter alios, arcessivit; diebusque continuis post coenam canenti in multam noctem assidens, paulatim et ipse meditari exercerique coepit, neque eorum quicquam omittere, quae generis ejus artifices, vel conservandae vocis causa,

sibi curas amore patriae leviores dictitans.¹¹ De templo Vestae v. Panciroll. descr. U. R. (Thes. Gr. T. III. p. 355.)

Isthmum] *Xiphilin.* 63, 16. πάρεργον δὲ δὴ τῆς ἐπιδημίας τῆς ἐν τῇ Ἑλλάδι ἐποίησατο, τὸν Ἰσθμὸν τῆς Πελοπονήσου διορύξας ἐπιδημήσας· καὶ ἥρξατο τοῦ ἔργου, καίπερ τῶν ἀνθρώπων ὀκνούντων. αἴμα τε γὰρ τοῖς πρώτοις ἀφαρένοις τῆς γῆς ἀνέβλυσε, καὶ σίρινγας μυηθροί τέ τινες ἐξηκούσοντο, καὶ εἰδωλα πολλὰ ἐφαντάζετο. v. Reimann. ad h. l. et notata ad *Caes.* 44.

primus rast. humum effudit] *Xiphil.* λαβὼν δὲ αὐτὸς δίκελλαν, καὶ τι καὶ ἀνασπάψας, ἐπεισε παὶ τοὺς ἄλλους ἀνάγνη αὐτὸν μιμήσασθαι. καὶ πολὺ πλῆθος ἀνθρώπων ἐπὶ τοῦτο τὸ ἔργον καὶ ἐκ τῶν ἄλλων ἐθνῶν μετεπέκυψατο. cf. *Lucian.* περὶ τῆς ὀφεχῆς τοῦ ἰσθμοῦ §. 3.

ad Caspias portas] *Xiphil.* 63, 8. οὐ μὴν οὐδὲ ἐπὶ τοὺς Alisiorπας, ἦ τὰς πύλας τὰς Κασπίας ἐπλευσε, ὥσπερ ἐνενόει. *Tac.* Hist. 1; 6. „multi adhuc numeri e Germania ac Britannia et Illyrico, quos idem Nero, electos praemissosque ad claustra Caspiarum, et bellum, quod in Albanos parabat, opprimendis Vindicis coepitis revocaverat.“ cf. *Plin.* 6, 13. (15.) v. de Caspiis portis Cellar. Geogr. Ant. 3, 18. T. II. p. 785., Freinsheim. ad Curt. 6, 4, 19. et Ryck. ad *Tac.* Ann. 6, 53.

Terpnum] qui commemoratur etiam Vesp. 19. cum Diodoro. *Xiphil.* 63, 8. Τέρπτον καὶ Διόδωρον καὶ Παμφίλην memorat.

vel augendae factitarent; sed et plumbeam chartam superius pectore sustineret, et clystere vomituque purgari, et abstinere pomis cibisque officientibus; donec, blandiente profectu, (quamquam exiguae vocis et fuscae) prodire in scenam concupivit, subinde inter familiares Graecum proverbium jacans, *occultae musicae nullum esse respectum.* Et prodidit Neapolitum; ac ne concusso quidem repente in terra theatro, ante cantare destitit, quam inchoatum ab-

sed et] v. Wolf. ad Tiber. 61. Müller. conjicit sic.

plumbeam chartam] h. e. laminam, np. ad *augendam vocem*, ut oppresso etiam tanto pondere pectore supini, altam atque clamam vocem emittere disceret. Interpretes inepta fere de hac re cum multa eruditione protulerunt. Reliqua, quae Suetonius, ad *conservandam vocem* valebant.

clystere — purgari] quoniam referta alvus raucam facit vocem et ingraram. Mox pro *pomis* Keines. ad marginem suadet: *potibus vel pomatis a πόμα, πόματος*, nescio an inutili mutatione.

cibisque] Plin. 19, 6. (53.) „Et de porro in hac cognatione dici conveniat, praesertim quum *sectivo* nuper autoritatem deredit Princeps Nero, vocis graia, ex oleo statis mensium omnium diebus, nihilque aliud, ac ne pane quidem vescendo.“ Secundum Eund. 20, 6. (21.) „porrum *sectivum* voci splendorem affert.“

exig. vocis et fuscae] Xiphil. 61, 20. οὐαῖται οὐαὶ βραχὺ οὐαὶ μέλαν (ἥς γε παραδέδοται) Φώνης εἶχων, ubi v. Reimar. — Quintil. 11, 6. „Qualitas vocis magis varia est. nam et candida et fusca est, et plena et exilis, et lenis et aspera, et contracta et fusa, et dura et flexibilis, et clara et obtusa.“

occultae — respectum] Gr. τῆς λαυδανούσης μουσικῆς οὐδεὶς λέγοι, vel, ut Lucian. Harmonid. 1. effert, οὐδὲν γὰρ ὁ φελος ἀπορέητον, φαci, οὐαὶ ἀφανοῦς τῆς μουσικῆς. Gell. 13. 30. „Nostri verbū illud scilicet e Graecia vetus: Musicam, quae sit abscondita, eam esse nulli rei?“ v. interpr. ad loc. cit.

Neapolitum] Tac. 15, 33. „C. Lecanio, M. Licinio Css. (a. 317.) acriore in dies cupidine adigebatur Nero, promiscuas scenas frequentandi. nam adhuc per domum aut hortos cecinerat, Juvenalibus Indis, quos, ut parum celebres et tanta vocis angustos, spernebat. Non tamen Romae incipere ausus, Neapolim quasi Graecani urbem delegit sequi.“

concusso — theatro] Tac. „Illic, plerique ut arbitrabantur, triste, ut ipse, providum potius et secundis numinibus, evenit.

solveret νόμον. Ibidem saepius, et per complures cantavit dies: sumto etiam ad reficiendam vocem brevi tempore, impatiens secreti a balineis in theatrum transiit, mediaque in orchestra frequente populo epulatus, si paulum subbibisset, aliquid sufferti tinnitus, Graeco sermone promisit. Captus autem modulatis Alexandrinorum laudationibus, qui de novo commeatu Neapolin confluxerant, plures Alexandria evocavit. Neque eo segnus adolescentulos equestris ordinis, et quinque amplius millia plebe robustissimae juventutis undique elegit, qui divisi in factiones, plausum genera condiscerent, (*bombos*, et *imbrices*, et *testas* vocabant) operamque narent cantanti sibi, insignes pinguissima coma, et excellentissimo cultu pueri, nec sine anulo

nam egresso, qui adfuerat, populo, vacuum et sine ullius noxa theatrum collapsum est.“ Postea νόμος est canticum, carmen, ad instrumenti concinentis modos adactum, τὸ κιθαρῳδούμενον. v. interpr. ad h. l.

si paul. subb. — tinnitus] Subbibere ὑποπίνειν, aliquid sufferti tinnire ὑπόπυνθν τι ἡχεῖν recte jam Gr. reddidit Turneb. Advers. 28, 18. De corruptis aliorum lectionibus *suffiri* et *suffertim* h. l. dicere non attinet. De vocab. πυησόν in re musica v. Schneider. Lex. Graec.

modulatis. — laud.] v. Lips. ad Tac. A. 16, 4. ubi: „et plebs quidem — personabat certis modis plausuque composito.“

quinque amplius millia] Xiphil. 61, 20. οὐ μὲν γάρ τι καὶ ιδίου αὐτῷ σύστημα ἐς πενταπλικήν στρατιώτας παρεσυνασμένου. Αὐγούστειοι τε ἀνομαλέσσοντο· καὶ ἔξηρχον τῶν ἐπαίνων· ἡναγκάζουστο δὲ σφίσι οὐαὶ οἱ ἄλλοι πάντες, καὶ ἀποντες — ἐνβοῶν ι. τ. λ. ubi v. Reimar. cf. infra c. 25. — Antea pro neque eo segnus malim neque eo secius, ut cap. 24. „nec eo secius coronatus est.“

bombos — vocabant] a diverso sono, quem diverse effiebant.

pinguissima coma] Est παχεῖα νόμη, ut pinguis toga Aug. 82.

pueri] Varietatem lectionis et immumeras virorum doctorum conjecturas vide apud Burm., Oudend., et Ernestium. Si quid mutandum, suaderem: excellentissimo cultu puerili. Pro laevis Müllero placebat laeves s. leves, h. e. nondum barbati pueri, qui nondum, ut Equites, anulos gestabant.

laevis: quorum duces quadragena millia sestertium merebant. [21] Quum magni aestimaret cantare, etiam Romae Neroneum agona ante praestitutam diem revocavit. Flagitantibusque cunctis coe estem vocem, respondit quidem, *in hortis se copiam volentibus facturum*: sed adjuvante vulgi prece etiam statione militum, quae tunc excubabat, repreäsentaturum se pollicitus est libens; ac sine mora nomen suum in albo profluentium citharoedorum jussit ascribi; sorticulaque in urbem cum ceteris demissa, intravit ordine suo, simul Praefecti praetorii citharam sustinentes, post Tribuni militum, juxtaque amicorum intimi. Utque constitit, peracto principio,

Neroneum agona] v. supra ad c. 12. Proxime Müllerο placet interpungi: *cantare etiam Romae*, quod Neapoli quidem, sed nonam Romae cantaverat.

coelestem vocem] Ita etiam Tac. 16, 22. dicitur, et *vox Deum* 14, 15. ιερὰ Φωνὴ Xiphil. 62, 26.

in albo — ascribi] Xiphil. 63, 9. πᾶς ἀν τις οὐαὶ ἀποσται, μὴ δὲ τοις ἕδειν, ὑπομείνειν αὐτοιράτορα Αὔγουστον εἰς τε τὸ λεύκωμα ἐν τοῖς ἀγωνισταῖς ἐγγραφόμενον, οὐαὶ τὴν Φωνὴν ἀσκοῦντα, μελετῶντα τέ τινας ὡδάς, οὐαὶ τὴν μὲν κεφαλὴν ομοιώντα, τὸ δὲ γένειον Φιλοζόμενον ἴματιον ἀναβαλλόμενον ἐν τοῖς δρόμοις, μεθ' ἐνὸς ή δύο ἀκολουθῶν βαδίζοντα, τοὺς ἀντιπάλους ὑποβλέποντα, οὐαὶ δει τι προς αὐτούς μεθ' ἀψιμαχίας λέγοντα· τοὺς ἀγωνοθέτας τούς τε μαστιγοφόρους φοβούμενον, οὐαὶ χεήματα αὐτοῖς ιρύφα ἀτασι ἀναλίσκοντα, μὴ οὐαὶ ἐλεγχθεὶς μαστιγωθῆ· οὐαὶ ταῦτα μέντοι πάντα ποιοῦντα, ἥπα τὸν τῶν κιθαρῳδῶν ἀγῶνα νικήσας, ἡττηθῆ τὸν τῶν Καισάρων. v. Reimar. ad l. l. cf. Pet. Faber Agonist. 1, 24. et 3, 12.